

هفت دهک جامعه زیر خط فقر زندگی می کنند

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه هفت دهک جامعه زیر خط فقر زندگی می کنند گفت: باید از طریق تکنولوژی، تجارت، یکپارچگی و تعامل در کشور توسعه را مدنظر قرار دهیم. به گزارش خبرنگار شهری خبرگزاری فارس، مجید فراهانی عضو شورای شهر تهران در سخن شورا در نطق پیش از دستور خود با اشاره به اینکه هفت دهک جامعه زیر خط فقر زندگی می کنند و در تلاش برای تأمین نیازهای اساسی هستند گفت: ۸ درصد منابع مادی و معنوی دنیا را در اختیار داریم و باید پتانسیل کشور برای توسعه تمام عیار مبین مان به کار ببریم. وی خاطرنشان کرد: راز توسعه کشورهای دیگر تکنولوژی، تجارت، یکپارچگی، دوستی و تعامل است و ما نیز باید این مسائل را مدنظر قرار دهیم.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پیامد تزریق ناامیدی، توقف پیشرفت و توسعه است

امروزه با دستیابی افشار مختلف و خودشیفته‌های هستند که به مدد جامعه به فضای مجازی بدون ضابطه و پمپاژ انواع و اقسام ناامیدی‌ها به ذهن و فکر پیر و جوان، زن و مرد، رسیده‌اند و جایگاه هنرمندان و بازاری و آداری و در آن، شاهد بروز دلسردی‌ها و دلمردگی‌های بسیاری هستیم که همچون موریانه ریشه و تنه درخت بزرگ و پرشاخ و برگ جامعه را به تدریج می‌خورد تا سرانجام آن را از پای درآورد و از صحنه روزگار محو کند. مهم ردیف اول پدیدار شدن این وضعیت، چهره‌های سیاست‌بازی هستند که با تصور رفع اتهامات از خود و یادیده شدن‌های تبلیغاتی با هدف ورود به نهادهایی که وابسته به آرای عمومی است، از هیچ‌گونه ضربه‌زندی به اذهان جامعه دریغ نمی‌ورزند و یافتن قدرت را با هرگونه قیمتی و با هر شرایطی طالب هستند. متهمان ردیف دوم این اوضاع و احوال نیز سلبریتی‌های میان‌تهی

الخلیج آنالین بررسی کرد:

عمان برای توافق بین ایران و آمریکا میانجیگری می کند؟

وزیر خارجه جدید این کشور همان سیاست پیشین این پادشاهی است. الشیزاوی درخصوص احتمال موفقیت عمان در آرام کردن اوضاع منطقه، تصریح کرد که این مسئله به طرفین ایرانی و آمریکایی بر می‌گردد که آیا به دنبال راه حل و آتش‌بس هستند یا خیر. این تحلیلگر تأکید می‌کند در صورتی که دو طرف حسن نیت داشته باشند، واسطه‌ها و ابزار زیادی وجود دارد برای حل مناقشه وجود دارد. عمان و هر دولت دیگری می‌تواند از ابزارهایی برای آرام کردن منطقه بهره بگیرد، بویژه آنکه مسقط رابطه خوب و متوازنی با دو طرف ایران و آمریکا دارد و از درگیری‌های تهران و دول عرب منطقه‌ای و مستحکم نمودن روابط استراتژیک بین دو کشور دوست بود. مذاکرات در آن زمان در سایه افزایش تنش‌های منطقه‌ای و حضور نظامی آمریکا صورت گرفت که بر پیشینه تاریخی، فرهنگی آمریکا در پایگاه‌های خاورمیانه و همچنین اظهارات مسئولان در وزارت دفاع آمریکا در مورد رزمایش نیروهای آمریکایی در خلیج فارس است. در حالی که ایران و ایالات متحده هر یک در انتظار اتخاذ گام اول برای بازگشت به توافق هسته‌ای، از سوی طرف مقابل هستند، مسقط می‌تواند نقش نزدیک کننده بین تهران و واشنگتن را داشته باشد، بویژه آنکه ایالات متحده پادشاهی عمان را یک شریک منطقه‌ای و بین‌المللی دائم و مهم برای خود می‌داند و همین امر، قدرت دخالت و آرام کردن تنش موجود در منطقه را به عمان می‌دهد. احمد الشیزاوی، تحلیلگر سیاسی معتقد است که بررسی عملکرد مسقط در دهه‌های گذشته نشان می‌دهد در صورتی که از پادشاهی عمان درخواست شود، واسطه و میانجی‌گری برای نزدیک کردن طرف‌های درگیری را بر عهده می‌گیرد. به گفته الشیزاوی، سیاست عمان در دوره سلطان هیثم بن طارق و

دو مصوبه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی فارس راهگشای فعالان اقتصادی کشور شد



در پی طرح دو موضوع در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس و همزمان با آخرین ماه‌های سال ۹۹، دو مصوبه ملی را در پی داشت که به مرحله ابلاغ رسید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، رئیس کل بانک مرکزی از مورد تصویب قرار گرفتن پیشنهاد فعالان اقتصادی استان فارس، درخصوص تمدید مهلت استفاده از شرایط ویژه امهال بدهی واحدهای تولیدی به بانک‌ها تا پایان شهریور ۱۴۰۰ برای اجرا در کل کشور خبر داد. مصوبه پیشنهاد بخش خصوصی استان فارس از بانک مرکزی بر این اساس بود که به منظور استفاده فعالان اقتصادی از مزایای بخشنامه شماره ۹۸/۴۳۳۵۳ مورخ ۹۸/۱۲/۱۲ بانک مرکزی موضوع مصوبه شورای پول و اعتبار جهت تسهیل شرایط بازپرداخت بدهی واحدهای تولیدی با اخذ میزان هفت و نیم درصد از مانده بدهی با تنفس ۶ ماهه و تقسیط ۵ ساله مانده بدهی، مهلت برخورداری از مزایای بخشنامه مذکور به مدت یکسال دیگر تمدید گردد. تصویب این پیشنهاد اتاق بازرگانی فارس که در چرخه اول شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی فارس با حضور همتی رئیس کل بانک مرکزی و معاونین در شیراز برگزار شد، به کل کشور تعمیم داده شده است. رئیس کل بانک مرکزی با اعلام تصویب این موضوع گفت: بنا به تقاضای برخی از واحدهای تولیدی که دارای مطالبات معوق هستند و از آنجا که برخی از واحدهای تولیدی نتوانسته بودند در فرصت تعیین شده از شرایط ویژه تمدید بدهی‌های خود بهره‌مند بشوند، شورای پول و اعتبار در جلسه‌ای مهلت استفاده از این فرصت امهال بدهی را تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ تمدید کرد. همتی افزود: بر اساس این مصوبه، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف هستند مطالبات واحدهای تولیدی که تمام یا بخشی از آن غیرجاری شده است را به درخواست آنها برای یکبار و حداکثر به مدت ۵ سال با اخذ هفت و نیم درصد از میزان بدهی و با تنفس ۶ ماهه امهال کنند. وی ادامه داد: ساز و کار اجرایی این اقدام در چارچوب روش‌های امهال بانک‌ها و مؤسسات اعتباری است که در کشور به مدت سال گذشته به شکیه بانکی ابلاغ شد و از ابتدای اسامال لازم‌الاجرا شده است. بنا به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس؛ در مصوبه دیگر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس، موضوع رأی

از هر دری کلامی

رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره:

صداوسیما و سینما از تزریق غم و ارائه الگوهای غلط به کودکان و نوجوانان در بحران کرونا خودداری کنند



رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره خواست که صداوسیما و سینما از تزریق غم و ارائه الگوهای غلط به کودکان و نوجوانان در شرایط بحران کرونا خودداری کنند. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره، دکتر حاتمی در همایش بین‌المللی مشاوران استفاده کند. سن ورود به مدرسه و اجتماعی شدن و هویت‌یابی است. این امر در قرنطینه خانگی میسر نخواهد شد. باید با کمک روان‌شناسان و مشاوران جایگزین‌های مناسبی برای کودکان و نوجوانان ایجاد کنیم. نظام روان‌شناسی و مشاوره، دکتر محمد حاتمی، در همایش بین‌المللی مشاوران استفاده کند. روان‌شناسان، مشاوران، وزیر و مسئولان وزارت آموزش و پرورش در دانشگاه الزهراء (س) برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: دستور کار خود قرار دهد. در شرایط بحران از تزریق غم به بدنه جامعه خصوصاً برای کودکان و نوجوانان خودداری شود. مجریان صدا و سیما کار حساسی بر عهده دارند. در برنامه‌های ورزشی روی آنتن زنده، گریه کردن هرچند عزیزی که از دست رفته بسیار برای ما بااهمیت باشد، اما رسانه متعلق به همه است، رسانه شخصی نیست. درگذشت فردی را برجسته کردن و گریه برای خانواده‌ها و معلمان بسته‌های آموزشی تهیه کنند و به آن‌ها مشورت‌های لازم را بدهند تا ما از این مرحله عبور کنیم. رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره گفت: سنین ۶ تا ۱۸ سال

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مصوبه مقابله با نشر اطلاعات خلاف واقع در فضای مجازی ابلاغ شد



شورای عالی فضای مجازی کشور نسبت به تصویب و ابلاغ الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی اقدام کرد. به گزارش ایسنا، شورای عالی فضای مجازی کشور الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی مصوب جلسه شصت و هشتم این شورا را با هدف صیانت از سلامت و امنیت روانی جامعه و کاهش آسیب‌های موصوف از طریق تعریف و تعیین اقدامات پیشگیرانه و واکنشی و ارتقای سطح مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی هماهنگ و به هنگام برای مقابله با ناهنجاری‌ها و پیامدهای آن ابلاغ کرد. بنابر مواد این مصوبه، قوه قضاییه با همکاری مرکز ملی فضای مجازی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نسبت به ارائه لایحه قضایی مقابله با اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع وظایفی مقرر شده واقع با پوشش همه ابعاد اقدام کرده و هیئت نظارت بر مطبوعات در گره‌های نشر داخلی را مطابق با شرایط مندرج در قانون مطبوعات به عنوان نشریه الکترونیک محسوب و شیوه‌نامه جدید نظارت بر تخلقات ناشی از اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع را در چارچوب قانون و آیین‌نامه‌های موجود تهیه و به اجرا درخواهند. همچنین براساس این مصوبه سازمان صدا و سیما برای آگاه‌سازی افکار عمومی، ارتقای تاب‌آوری اجتماعی و کاهش میزان اثرگذاری و وزارت امور خارجه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های حقوقی و دیپلماتیک، برای مقابله با موارد ارجاعی از سوی دستگاه‌های مسئول درخصوص عملیات سازمان‌یافته انتشار اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع علیه منافع و امنیت ملی با منشأ خارجی اقدام خواهند کرد. در این مصوبه برای سکوها نشر و درگاه‌های نشر جهت مواجهه با پیامدهای فناوری اطلاعات، نسبت به ارائه لایحه قضایی مقابله با اطلاعات، اخبار و محتوای خبری خلاف واقع وظایفی مقرر شده واقع با پوشش همه ابعاد اقدام

رئیس شورای فرهنگ عمومی فارس:

بخش استانی نقشه مهندسی فرهنگی اجرایی شود

امضا تفاهم‌نامه برنامه‌های فرهنگی و هنری



نماینده مقام معظم رهبری و امام جمعه شیراز به عنوان رئیس شورای فرهنگ عمومی استان فارس گفت: امور باید بر مبنای برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی پیگیری شود و در زمان‌بندی مشخص طرح را نهایی کنیم و برای تصویب به صحن شورای فرهنگ عمومی آورده تا وارد فاز اجرایی شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در یکصد و هفدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی آیت‌الله لطف‌الله ذکام افزود: در طول سال گذشته از آن رو که فعالیت‌های فرهنگی به هماهنگی نخبگانی نیاز دارد، پیش از تصویب طرح اطلاع‌رسانی صورت گرفت و نقطه نظرات نخبگان استان جمع‌آوری شد. وی با بیان اینکه سند مهندسی فرهنگی با همت استانداری فارس به‌خوبی تدوین شده است، ابراز کرد: ظاهراً برخی استان‌ها در تهیه این سند عقب هستند و از همین رو اقدامات صورت گرفته تاکنون ستودنی است و حال که در این مرحله قرار دارد باید در اسفندماه ارائه شده و به تصویب رسد. امام جمعه شیراز ادامه داد: ضروری است که مردم قرآن خوانند را بیاموزند؛ اما برنامه‌ای برای دستیابی به این مهم نداشته‌ایم و گرچه نهادهای مردمی و اهل‌بیتی استان جلساتی در طول هفته برگزار می‌کنند و مدیریت‌های مختلف نیز به این موضوع ورود کرده‌اند نیاز است بیشتر به آن رسیدگی شود. آیت‌الله ذکام با اشاره به ساختاری که از سوی معاونت قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این باره عنوان شد، گفت: برای دستیابی به این مهم، نیاز به ساختارهای پیچیده در ادارات و سامانه‌های بسیار نیست؛ بلکه بیش از آن، هماهنگ‌سازی بین فعالیت‌ها اهمیت دارد. امام جمعه شیراز اظهار کرد: آنچه حوزه دولتی و نهادهای حاکمیتی در زمینه‌های فرهنگی هزینه می‌کنند در وضعیت فعلی در مقابل آنچه مردم انجام می‌دهند، شایان توجه نیست؛ اما انگیزه‌بخش است و گروه‌های مردمی را به ادامه فعالیت‌ها دلگرم می‌کند. نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با تأکید بر اینکه در سال ۱۴۰۰ باید گامی مهم در عرصه ترویج فرهنگ قرآن و عترت برداریم، افزود: از آنجا که هدف، توسعه فرهنگ قرآن و عترت در سال آینده است، ضروری است عنوان شورای عالی توسعه فرهنگ قرآنی به شورای قرآن و عترت استان فارس تبدیل شود؛ همچنین ایجاد کارگروه‌ها در ادامه کار و در صورت لزوم صورت گیرد و کارگروهی پیش از آغاز به کار

مقام انگلیسی:

ایران در برابر یک فرصت حقیقی قرار دارد

معاون وزیر خارجه انگلیسی در امور خاورمیانه بدون اشاره به خروج یک طرفه آمریکا از برجام و بدهدنی اروپایی‌ها در اجرای تعهدات برجامی خود، از ایران خواست به پایبندی کامل به برجام باز گردد. به گزارش ایسنا، جیمز کلیفرلی، معاون وزیر خارجه انگلیس در امور خاورمیانه و شمال آفریقا در گفت‌وگو با روزنامه سعودی الشرق الاوسط گفت: انگلیس از تمایلی جو بایدن، رئیس‌جمهور و آمریکا بازگردد. ایران باید به تعهداتش برگردد تا بتواند از این فرصت مثبت استفاده کند.